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SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC/MEDIOTEC, 
DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - PROFESSOR FORMADOR 

 
 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna 
público o Resultado dos Recursos e Resultado Final do Edital 502/2017, de 
20 de Novembro de 2017, que rege a Seleção Simplificada de Bolsistas do 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 
PRONATEC/MEDIOTEC, do Instituto Federal Farroupilha – Professor 
Formador.  
 
1. RESULTADO DOS RECURSOS  
1.1 Não houve interposição de recursos. 
 
2. RESULTADO FINAL 
2.1. Resultado final por ordem de classificação 

	
Disciplina	

	

	
Classificação	 Candidato	

Programação II 

1º 
2º 
 

3º 
4º 
5º 

Desclassificado 

Jonathan Pippi 
Glaucia Luciana Keidann 

Simmermann 
Josiane Boeira Kirinus Fernandes 

Ernesto Schimidt Oleques 
Edson Roberto Duarte Waren 

Jader de Freitas Saldanha	

 

Banco de Dados 

1º 
 

2º 

Glaucia Luciana Keidann 
Simmermann 

Josiane Boeira Kirinus Fernandes 
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Santa Maria/RS, 19 de Fevereiro de 2018. 
  

RAQUEL LUNARDI 
Pró-Reitora de Extensão 

Portaria nº 155/2015 

3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 

Felipe Becker 
Ernesto Schimidt Oleques 

Sergio Reni Tiecher  
Cléber Taschetto Murini 

Edson Roberto Duarte Waren 
Nilson Gomes 

Análise e Modelagem de 
Sistemas 

1º 
2º 
 

3º 
4º 
5º 

Desclassificado 

Jonathan Pippi 
Glaucia Luciana Keidann 

Simmermann 
Andreia Muhlbeier 

Josiane Boeira Kirinus Fernandes  
Edson Roberto Duarte Waren  

Jader de Freitas Saldanha 

Tópicos Avançados em 
Informática I 

1º 
2º 
 

3º 
4º 
5º 

Desclassificado 

Jonathan Pippi 
Glaucia Luciana Keidann 

Simmermann 
Josiane Boeira Kirinus Fernandes  

Cléber Taschetto Murini 
Edson Roberto Duarte Waren  

Jader de Freitas Saldanha 

Inglês Instrumental I 

1º 
2º 
3º 
4º 

Tanier Santos 
Carla Cristina Dalosto 
Lauren Santos Steffen 

Esterclei Elwanger 
 


